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Jadłowstręt i otyłość to dwa skrajne stany chorobowe należące do grupy
tzw. zaburzeń odżywiania. Przypuszcza się, że są one wynikiem zmian w układzie nagrody,
czyli części mózgu, która za pomocą przyjemności motywuje nas do działania, np.
poszukiwania pokarmu.

Jak wynika z ostatnich badań przeprowadzonych w szkole medycznej Uniwersytetu Colorado (USA),
ośrodek ten jest bardziej wrażliwy u anorektyczek niż u osób z nadwagą. W przeprowadzonym
eksperymencie uczestniczyło 19 kobiet otyłych i 21 cierpiących na jadłowstręt. Grupę kontrolną
stanowiły 23 osoby nie wykazujących żadnych odchyleń wagi. Za pomocą funkcjonalnego rezonansu
magnetycznego badano reakcje jakie zachodziły w ich mózgach w odpowiedzi na wyuczone bodźce
wizualne oraz bezwarunkowe bodźce smakowe. U anorektyczek posiłek wyzwalał znacznie silniejsza
odpowiedź neuronów układu nagrody niż u osób z grupy kontrolnej. U osób otyłych reakcja ta była
natomiast o wiele słabsza. Mechanizmy powstawania tych zależności wciąż jednak pozostają niejasne.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/13511.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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